
 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

31 декабря 2024 г.  № 52 

 
 
Об итогах работы Мозырского  
районного Совета депутатов  
и его органов в 2024 году 

 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию председателя Мозырского 

районного Совета депутатов Кудиной Г.М. об итогах работы 

Мозырского районного Совета депутатов и его органов в 2024 году. 

2. Мозырскому районному Совету депутатов совместно с 

Мозырским районным исполнительным комитетом: 

2.1. считать приоритетными мероприятия, направленные на: 

обеспечение устойчивого комплексного социально-

экономического развития Мозырского района; 

дальнейшее развитие органов территориального общественного 

самоуправления при взаимодействии всех ветвей власти; 

поддержку социально незащищенных граждан; 

2.2. способствовать развитию форм молодежного самоуправления, 

активизировать работу по изучению и обсуждению проблем молодежи, 

обобщению опыта работы передовых практик, способствующих 

формированию гражданско-патриотических и деловых качеств 

подрастающего поколения; 

2.3. продолжить работу по: 

благоустройству и наведению порядка на земле в населенных 

пунктах Мозырского района; 

информированию и разъяснению населению, трудовым 

коллективам вопросов социально-экономического развития, 

обеспечения жизнедеятельности, создания благоприятных условий для 

проживания и другим актуальным вопросам. 

3. Учреждению «Редакция газеты «Жыцце Палесся»  

(Ардашева О.С.), коммунальному унитарному предприятию «Телеканал 

«Мозырь» (Каплан Ю.О.), отделу идеологической работы и по делам 

молодежи Мозырского районного исполнительного комитета (Бондарев 



Д.Н.) информировать население о работе Мозырского районного Совета 

депутатов и его органов, в том числе посредством сети Интернет. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

президиум Мозырского районного Совета депутатов.  
 

 

Председатель               Г.М.Кудина   
 


